Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025                                                                                                № 2432

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального

округа Нижегородской области по видам экономической деятельности

«Деятельность по обеспечению пожарной безопасности» (код 84.25.1),

подведомственных администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 24.08.2023 № 3350

В соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской

Федерации, а также в связи с необходимостью исправления технической

ошибки, администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской

области по видам экономической деятельности «Деятельность по

обеспечению пожарной безопасности» (код 84.25.1), подведомственных

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденное постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 24.08.2023 № 3350

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2023 № 3749,

от 19.03.2024 № 1281, от 27.05.2024 № 2282, от 30.09.2024 № 4413,

от 23.01.2025 № 148, от 23.04.2025 № 1699), следующие изменения:

а) пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

 2

«3.3.5. Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни.

Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не

менее чем в двойном размере исходя из размера заработной платы,

установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда,

включая компенсационные и стимулирующие выплаты.

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий

праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом

случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в

одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.»;

б) в абзаце третьем пункта 3.3.4 слова «календарном году» заменить

словами «календарном месяце».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Захарова А.Б.

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

В.Н.Иванов

2-00-08